令和３年度

麻 生 津 小 学 校

7月に入りました。保護者の皆様
には、平素から本校の教育活動に
ご理解ご協力を賜りまして、誠に
ありがとうございます。
1学期も、あと2週間。締めくく 例年、熱中症での事故が報じられます。本校では検知器

りの時期を迎えました。今年も楽 やミストなどで対策を講じています。
しみにしていたプール水泳が取りやめとなり、蒸し 今年も、感染症対策として「教室の換気」が必要です。
暑い中での授業や活動では、感染症対策と熱中症対 エアコンを駆動しながら、教室の窓～出入り口を対角に開
策を十分に配慮しながら行っています。 けています。また授業中の活動に応じてマスクも着用しま

すので、体温が上昇しがちです。
そこで、こまめな水分補給が大事になってきます。登校

からおうちに帰り着くまでに十分なお茶、スポーツ飲料
（２本目から可）を持たせてください。
十分な睡眠、規則正しい生活習慣も体調管理には大切で

すので、家庭生活を今一度、見直してみてください。

夏休みの登校日のお知らせ

○ ８月２０日（金） 全校登校日
学年に応じて「平和について考える学習」を含め、
図書の借り直しや宿題の答え合わせ、その他の夏の課
題の提出をします。

学校でも指導しています

学校では、子供達からの聞き取り、保護者・地域の皆様
からの情報提供により、学校内外の生活について子供達に
個別指導、グループ指導、全校指導などさまざまな指導を
行っています。繰り返し指導しながら、子供達の安全と健
全な成長をはかりたいと考えています。

○ 子供だけで池や川で遊ばないように
池や川で遊んでいて、重大な事故に遭うことがありま

す。紀の川市の学校では子供達だけで遊ばないように指導
しています。本校でもその危険性について話しています。
ご家庭でも十分ご指導お願いします。

○ 交通安全について
４月１５日（木）には集団下校をして各通学路での安全

指導をしました。また、６月２日（水）には交通安全教室
を開いて、歩き方・自転車の乗り方を県警ひまわり隊の皆
さんに指導していただきました。
担任からは、登下校などの安全（交通、不審者）につい

て、自分の身を守れるよう日頃の心構えを声かけしていま
す。夏休み前には、プリントも出させていただきます。ご
家庭でも朝、送り出すときに一言声かけをお願いします。

１学期個人懇談会についてお知らせします。
本年度は、７月１６日（金）１９日（月）に実施

いたします。４月からのお子様の学校生活や学習に
ついてお話ししたいと思います。
詳しい日程については、担任より配付するプリン

トをご覧ください。また、当日都合がつかない場合
は、担任までご連絡ください。

８月の行事予定
７日（土）～１５日（日）学校は開いていません。
２０日（金）全校登校日

通常どおり登校、２限まで 10:30下校
３０日（月）2学期始業式 給食開始 13:20下校

７月の行事予定
１日（木）セーフティネットの日 安全の日

挨拶運動 安全点検
６日（火）スクールカウンセラー来校
７日（水）お楽しみ集会（3限） 委員会
８日（木）補充授業今日まで
９日（金）児童集会

１５日（木）特別教室掃除デー
１６日（金）三者懇談会①13:30～ 12:40下校
１９日（月）三者懇談会②13:30～ 12:40下校
２０日（火）終業式 校外児童会 給食終了

13:20下校
２２日（木）海の日
２３日（金）スポーツの日

※ふれあいキャンプ・粉河・那賀地区水泳大会は中止
補充学習はありません。

９月の行事予定
１日（水）セーフティネットの日 安全の日

挨拶運動 安全点検
７日（火）スクールカウンセラー来校

１７日（金）避難訓練（土砂災害）
２０日（月）敬老の日
２３日（木）秋分の日
２４日（金）運動会準備（６年生）

１～５年生は５限後14:30頃下校
２５日（土）運動会（保護者準備は朝～）午前中

午後、授業予定（案）
２６日（日）運動会予備日
２７日（月）振替休業

※運動会（準備～振休）については、愛育会役員会に
て協議し、決定します。

学校だより

プール掃除にご協力いただき、ありがとうございました。
掃除前 大プール 掃除前 小プール

６月１１日（金）子供達のプール掃除日に合わせて、午前中から開始。
前日が授業参観日でしたので、保護者の方にはなかなか来ていただけないと思っておりましたが、
愛育会会長さんはじめ役員さん、保護者の皆さん、学校運営協議会委員の皆さんには、本当にお世話にな
りました。

掃除後の
ぴっかぴかプール